
412/2017

Tato odrůda registrovaná pod označe-
ním BH-125 F1 je středně vzrůstná. List 
je střední, tmavě zelený. Celá rostlina, 
včetně plodů je geneticky nehořká, pře-
vážně samičího typu – výskyt „jalových“ 
květů je velmi malý. Plod je tmavě zele-
ný, štíhlý, poměr délky k šířce 3:1, tupě 

SVATAVA F1
nová hruboostná okurka nakladačka
V letošním roce jde do prodeje nová odrůda okurky nakladačky SVATAVA 
F1. Jedná se o novinku šlechtitelské firmy Ing. HOLMAN ze Bzence. 

zakončený, hruboostný s bílým ostnem. 
SVATAVA F1 je odolná k viru CMV (virus 
mozaiky okurky) a vysoce odolná k viru 
ZYMV (virus žluté mozaiky cukety). Je 
také značně odolná (v polních podmín-
kách) k plísni okurkové. Ostatní obvyklé 
choroby okurek jako čerň okurková, bak-

terióza a padlí se u ní během zkoušení 
nevyskytly.
Před přihlášením této nové odrůdy do stát-
ních odrůdových zkoušek (registraci) byla 
tato odrůda několik let testována jednak 
u nás, ve šlechtitelské firmě Ing. Holman ve 
Bzenci, tak rovněž po celé České republice 
v různých klimatických podmínkách u řady 
zahrádkářů, kteří s námi spolupracují na 
zkoušení šlechtitelských novinek. Tímto 
bych jim chtěl poděkovat za jejich přínos 
a těším se s nimi na další spolupráci.

Ing. Jiří Holman, Ph.D.
Šlechtění a semenářství okurek Bzenec
www.holman.cz

REGINA F1
LADA F1
VIOLA F1

FATIMA F1
AUREA F1

ADMIRA F1
JITKA F1
SVATAVA F1

BOHDANA F1
KAROLINA F1

LINDA F1 MIX
NATALIE F1
VIKTORIE F1


